
UCHWAŁA NR XLIII/234/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grabowiec z dnia 
11 sierpnia 2022 r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 oraz art. 237 § 4 w związku 
z art. 36 ustawy z dnia14 czerwca1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 735 z późn. zm.), Rada Gminy w Grabowcu uchwala co następuje: 

§ 1. Wskazuje się termin do dnia  10 października 2022 r. dla rozpatrzenia skargi z dnia  11 sierpnia 2022 r. 
(data wpływu do Urzędu Gminy w Grabowcu – 11.08.2022 r.) na działalność Wójta Gminy Grabowiec 
dotyczącej nierozpatrzenia przez Wójta Gminy Grabowiec, pana Bartosza Popka petycji oraz brak odpowiedzi 
na pisma skierowane do niego. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1 jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
sprawy objętej skargą, w tym przedstawienie opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Grabowcu do zawiadomienia Skarżącego 
o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie do 
wniesienia ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5B29AF-5F89-4096-A1A3-BB5468C1EDEA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy w Grabowcu wpłynęło pismo dotyczące nierozpatrzenia 
przez Wójta Gminy Grabowiec, pana Bartosza Popka petycji oraz brak odpowiedzi na pisma skierowane do 
niego. 

 Na podstawie art. 229  k.p.a. ustalono, że organem właściwym do rozpoznania skargi zawartej we 
wniesionym piśmie jest Rada Gminy w Grabowcu.  

Przewodnicząca Rady Gminy w Grabowcu przekazała skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy.  

Ze względu na zakres oraz objętość złożonej skargi, Komisja wniosła o przedłużenie terminu do jej 
rozpoznania. Niezbędne jest bowiem pozyskanie informacji oraz dokumentów niezbędnych do wyjaśnienia 
wszystkich okoliczności wskazanych w złożonej skardze. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie nie załatwienia skargi w terminie określonym w tym 
przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. W myśl art. 36 §1 Kpa o każdym przypadku nie załatwienia 
sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając 
przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W związku z powyższym i ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, 
mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym przedstawienia 
opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy w Grabowcu 
uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

 
POUCZENIE 

 
Zgodnie z art. 36 § 1 k.p.a., skarżącemu przysługuje prawo wniesienia ponaglenia do Wojewody 

Lubelskiego w Lublinie, ul. Spokojna 4, 20-914 Lublin za pośrednictwem organu prowadzącego 
postępowanie.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5B29AF-5F89-4096-A1A3-BB5468C1EDEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



